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INDEPENDENT AUDITCIRS' REPORT

To,

The Membersof Master Componentsltd.,

[Formerly known as of t\ltaster ComponentsPvt.Ltd.]

Nashik.

Report on the audit of the financial statements

Opinion

We have audited the financial statements of Master Componentslimited ("the Company'), which

comprise the balance sheet as at 31st March 2024, statement of Profit and Loss and statement

of cash flows, for the year then ended, and notes to the financial statements, including a

summary of significant accounting policies and other explanatory information.

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,

the aforesaid financial statements give the information required by the Companies Act, 2013 in

the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles

generally accepted in lndia, of the state of affairs of the Company as at March 31,2024, and its

profits and cash flows , for the year ended on that date.

Basis for Opinion:.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) speclfied under

section 143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are

further described in the Auditols Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics

issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia together with the ethical requirements

that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Companies

Act,2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in

accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence

we have obtaine.d is sufficientand appropriate to provide a basis for our opinion.
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The'Gorn:Banyls management-and Board, of Directors are responsible for the'other information-

The other intormaiion comprises the information included in the Company's annual report, but

does:not,tnclude the 'tinancial statements and our auditorsl rqport thereqn.

express any form of assurance conclu5ion thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is io read the other

information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent

wifn.the frnancial statements or our knowledge obtained in the.,audit, ,or otherwise,apFears ts'be

material ly, misstated :

lf, based on the work we have performed on the other information obtained prior to the date of

we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Responsihiliti$ of :Mana-gernent''and'Those Charged with,'GovernaRce for,the,Fi*encial

Statements'

The Cornpany's'B6ard of Directors is respo.nsinle for the.matlers.stated in section::tr3-4.(, )$.the
Cornp4nies,Act, 2013 ('th€,Act) wlth,r,espect to the preper tion of these finaneial statementS'that

give a true,a,nd aif ,:view of ttre,finaneial:.p6sltion,'lfinanei :performance of the.,e rnpanf :in

accordaneerwith the'aceounting principles generally accepted in lndia, including tne'aeeo nti

Standards specified under section 133 of the Act. This responsibility also includes maintenance

of,a:dequate,aeoounting records in accordanee;wi ,the pr.ovisions of the'Aettor safeguarding of

the,,ASsets, ,of the 'ComBeny,,and'foi':Breventing and detectihg fraud.s :and, otfer lrregularities;

selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates

16r{,.71s ,reasonabte :,and'prudent and 'desig,n, ,i plennentation: anfl , rnainGnance of adequate

eornpteteness'of the''laecounting reeords, relevant to the pr-eparation:,ahd"Bresentation of the

financial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement,

whether due to fraud or error.

ln preparing the financial statements, the Board of Directors is responsi6te for assessing the

Company's ability to contlnue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to

either,intends to,liQr:ioate'the Oompahy, or.to cease operations, or has:no'realisticalternative but

to do so

The Board,:ofDirecto,rsare,also.responsible for overseeing the:eompanyls,finanCial reporting
K
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I Audltor's Responsibilities for the Audit of the Financia! $tatements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a

whole,.are',ftee,fr,om materia-t'miSst'atErnent, whether due to.'fraud,or,':error,',and to issue an

a ud itorr s repo rt that.i n etud es' o r,t t',opi ni o n.

Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit

conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists.

Itlis5taiem:ents can arise frorn fraud or error and are considereC rnaterial if, individualV:orih the

aggregate, they could reasonably be expected to influence tfre economic decisions of users

taken'on the,hasis of these financiai statements

As part of an audit in aceordance Wth SAs, we exercise professional judgment and maintain

professional skepticism, thioughout the'audJt,

We.alsO:

fr:atrd, or'error,.ciesign:and'p.erform auditproeedUresiresponsive to:'those'.risks,.and obtair, audit

evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not

detectin$ ,a.'nraterial misstatemeht, resulting from fraud is highel than tor one 'resulting from effor,

of internal eontroJ,

Obtain,an understanding'ot'linternal.,sontrst'relarant-to,the,audt,.in order to design audit

Evaluale the appr,opr:iatdness,'Of accounting poticie-s used and the reasonableness of accounting

estimates and related disclosures made by management.

Con'clude, on thg appropriateness of managemeRt's',lr-Se :the going eoheerR b,asis of accounting

e'vents or'conditions that,may,east,:Signiflcant doubt on the Compeny's ability to continue as a

attention in our,auditor's'report to fu,,r:elated disclosrrres in the'financial statements or, if such

d,isclosures are:lnadequate, to modlfu ourr,opinion-',Oui'eonclusions are based'on''the;lldit

evidence,,obtained.up,'to,the date.of oul auditor's report. HoweveL.future,events or csnd:ttions
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events in a manner that achieves fair presentation.

planhed, seotpe ahd,,timing'6f.,the,.audit'and''si$nifieant'audit findings, including any significant

deficiencies in internal control that we identify during our audit.

We also pr:ovide.,those eharged wi ,goverhahee witha :statement that we have eornplied with

evant ,.ethieal..:iequir:ernehts I r:aOaiding independen.", ,n6', t6 eornmun'icate With''them'' all

relationships and other matters that may reasonably be thougnt to bear on our independence,

Re p o rt o n Othe r' Le gal an'd' Re g u l atory. R,equ:rrements

AS requi by e Cornp ies {Audito,rbRexffi'OrOen'zg2O fihe Order'), issued: by the Central

Government of lndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies Act, 2013, we

Order; to the extent-applieahle.

With,iespeet to adequaey, of,internal,financial control over finanCial reporting'd:the eompany and

theroperding effeetivqess.of-such,c-o'ntrsls',:ref-erto'our separate report in Annexure "B"

A$ requ ired, by S.ectio.n 1 4.3(3J of the, Aet,, We' report rthat,

(a) We,have sought and obtained,rll the infonnation,aRd eNplanation3whieh'to..the Uest'ot

our knowledge and betief were necessary for the purposes of our audit.

(b) ln our opinion, proper books of account as requireci by law have been kept by the

Com.pany sO far aS it,appears'frOm'oui examination of those books-

b,y.this:Repo,rtare in',a ee -rentwjtn-the nooks of account.

(d),ln our'opinion,,.lthe',aforesaid,,fiRaneial staternents compl.y, wi ,.the'Aocounting Standards

speeified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules,

2014.

{e}.On,the basis of the written representatiohs'ree.elv 'from, th€ directors, fis'on,S1s1..lv}are-h,2024

taken on reiord bv the Boaid':of ,Ejrectors;'n . the,directors'is di$qualified 'on 3't'st M*r:ch,

2024 from being appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Act.
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(gi',With rebpect'to the oiher-:matteis,to'be'incl ed,in.the Auditor's Report in accordance'with

Rule 1X of the eompanies (Audit and Auditors)R0{es,,20'14, in our opinion and to the,be,st:Of our

ihfo,rmation, and aceording: to the explanations given to us:

b,, The Gompany,,,doe-s n 'have any" Iong-term, csntracts incl:uding derivative,eontfacts for which

there were any material foreseeable losses.

e.,ThereWere.no amounts-which,were:required to'b_.e:tranSferred to the lnvestorEducation.and

Protection Fund by the Company.

fulembers,'the anageriat' uherrtio{paid by company is inlaccordance'with,the provisions of

section 197 read with Schedule V of theCompanies Act 2013.

e.The hagement has rep'reSented,l6at,.to.the best of ,itls iknowledge and belief, ,othet,than'as

(eithel- frorn borrowed fUnds'or', are..premi of Sot"other sources or kind of funds) by the

eompeny to',or in any other:'person(s) or entity(ies), includingfufejgn entiiies (lnteimediar,i ),

with.lthe,,und.erstanding, whether,recorded:'in'writing or'othenrrdSe,.that,'the.,l,ntermediary shatl,

whether, directly or indirectly lend or invest in otfrer persons or entities identified in any manner

whatsoever bv,,or on,behalf'of the.,company.'('Uttimate Eeneficiaries") or provide any,guar ee,,

security or the like on behalf of the Ultimate Beneftciaries;

f.''The.nranegement nas represented, that, to the best of it's knodedge a&,, beliel other than as

dis.closed in,the,nste,s !o the accsuhts', :no unds.,have been,.received'by the comparry:fron'l any

p-erson{ orr entity{i , ,including foreign'enii:ti ,,(.Funding, Parties"), with the understanoing,

w.h'etfrer'lecorded,in",raiiiting or: stherwise,.,thaf the rcrnpany,.shall, ,whether, direet$ or.indirectly,

tend,or. invest in Other, persons or':entities':iOentified,':in any''manner whatsoever by or:-on behalf.,of

behalf.,sf.the,Ultirnate Benefician'es; ffi

r"epres attons under sub-ehuse (D and'fii),contain.any rnateriat rnis-statement.

g-.T,,he compahy',h'as'ffi declared' or Oaid''a11y.',fiiOend dur,ing tlre-year, in contravention of the

provisions of section 123 of the Companies Act, 2013.

h,, a-sed'oR'our.examination which ineludes,test,deck {he,,Gorr:tpony has'used accouhting

FR o.
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in stancer of a u dit, trait feature hein g ter-n pered with.

As proviso to Rule 3(1) of the Companies (Accounts) Rules, 2014 isapplicable from April 1,2023,

fi nahci@eai enOeO Vtarci'3l," zAZ+'

For Bhalchandra D Karve and Associates

Chartered Accountants

Firm Reg F,1o.135281W

Place:- Nasik (CA. Bhalchandra Karve)

Date:- fi-A5-2A24 Proprietor

UDIN:- 241os96sBKAcMU3743 lVlembership No.105965

t:
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ANNEXURE'ATO.THE INDEPENDENT AUD ORS'REPORTOf EVEN dAtE ON thc:S.tANd'AloNE

Report,as requjied,by,the'Cornpanies'{Auditods Report) Order,,2020,('rthedrder).issued by the

sdcti:on of our repo.d f even'date)

W]th r:efer.ehce to.the Annexure A referred to in the independent.,Auditois:Report to the,,rnem,bers

we.repert fu following:

(a):.,(A), The Gompany,fiErs maihtaineO',proper,,recordS,,relaied to full paffculars including

qua,ntitative,details'an.d situatisn of',Fioierty,.P? nt:and Eg:uipment.

B) the. company'is not'having]any intangible asset.

management.' at. reasonable intervals. 'No' material,,discrepanciea'wBF€. notieed on. such

verification during the year:

(c) According. to.the:'infarmation ,ancl,explanations,given ,by the ,managem6nt, the title.deeds of

C,ompafif-

(d). The ''company'..,has,,not':revalued'its-'Properdy;::.p15.nt.,and :fquipm€nt-,d,uring th€' year.

(e)'As informed'to-us,:by managemenL no.,pro,eqedings--have,been:',initiated,or are pending

against the company for holding any benami property under the Benami Transactions

(Prohibition) Act, 19BB (45 of 1988) and rules made thereunder.

intervals;$ 'the management .and"the coverage and procedure ,,of ' such :verification'' bV' ,,the

rn'anagem is appropriate.'No discr6pahcies-of':,10%''or:more in aggregate for each class of

(b) During any point of time of the year, the company has not been sanctioned working capital

limits, frorn banks or financiat institutions in excess of Rs.5 crores on the basis of security of

1 35281
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(iii) During,'the'year, the company has not'mad'e"any'investments'!n, or grante!''any loans"'or

advanees,,in the nature of:loans,,sdcur:ed or unsecured, to companies,,flrms, Lirnited Liabilit5q

PartnerSh,ips'er any,other partles':

(iv) ln our opinion and according to information and explanation given to us, the company has

complied with the provisions of Section 185 & 186 of tfre iompanies Act, 2013 in respect of

loans, investments,.guarantees,,and.securlty given.

has not aecepted any:.deBosits from public, .Th€refore, lhe p,rovisions ol Clause,(v) of 'pa,ragrqph

3,of the: orae'i,are. not a ppim nte,to'the'Com pa ny.

(vi) As explaineci to us, the Central Government of lndia has not specified the maintenance of

eost,r:ecords,unde|'sub-section,{1) 'Section,,,1'48 of'theAct'for any of'the'products of the

Company-:;There{Ore, the provisions ,of Clause (vi) of paragraph, 3, of the order are not,appJicable

.'the ' ', , :r ..r::':'r. :. '-':.: .Gompany.to

(tii1'6al lhe:Csmpah54'isgener:ally1'r:egtrlar in depositihq,'g:116;sputed statutory dUes inctuding

Provident,Fund, Ernptoyees-State lnsurance, Income tax;,Sales Tax, Wealth tax, Service tax,

Duty.of:eu*jms,,duty of Excise, Value Added Tax, GST, Cessand.other statutoly'dues'with:

apor:opliate.':,authoJities to the extent applicabte''to it. There'a're no undisputed arnounts'payable in

of-:excise or cess'whieh'have remained-outstanrding, as'at,'Match 31,,, 2A:2A:fot,a'period of more

than 6 m o nths f rom' the,date,th6y, teeame payab le.

(b) Aecoading.,'tolthe information and explanations given to us,.fff pg'r'are''no ,'statutotlr: dues

referred in sub- clause (a) which have not been deposited on account of any dispute. Therefore,

1 ',provisi sdOlause (viiXb)'of'.pa.r,qgraph 3 of the order are'not''applicable:to,1he,,CornBany,

the, booki-of-,account, 'in'the'tax.,asses*ments under the lncome.,Iax'Aet,,1961' aS'income -c-uring

the year. Accordingly, the requirement to report on clause 3(viii) of the Order is not applicable to

the Company.

(i+(a),tn our opihioh and ace'ordingto,theinfo mati'on,andrexplanationssivento us, the

thereon to- any,{ender,

(b),,ln oui.opinion and, Aeeordingto,theinfo'rm'at'ron and.explanations given to us, the company

135281W
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(c) In our opinion and accsrding to the information and explanations given to us, the loans were

applied. for the,purnose fo f wh ich' th e, loans were: obtai ned.

(d) On an overall examination of the financial statements of the Company, no funds raised on

short-term:basis haVe been''used:,for:long.term purposes:by'the Company.

e) On.an,'gyer:all *amination of,the.,financialstatements ofthe'Gompahy,ry 6ornpany,ha€not

takeh 'any fundC frorn any entity or personlon aoeount of 'or to 'meet the obligations .of its

surbsidiaries, associates or joint ventures:

(0 lnour opinion and accordins:to.the:ihforrmation and,eXplanations',gjven to us,,the'company has

not raised loans during the year on the pledge of securities held in its subsidiaries, joint ventures

or associate companies.

(x) (a) During the year company has raised money by way of initial public offer amounting to

Rs.980.00 lakhs . This amount has been applied for the purpose for which it is raised.

(b)The Gompany has not made any preferential allotment or private piacement of shares /fully or

Bartialiy,ir ropti-,nalty conver,tihter debentures during the year: under, audit ,and hence, the

requirernent to report on clause 3(xXb) of the Order is not applicable to the Company.

been noti cecl'or:' repor:te.d

during the year"

(b),During,,the year,no, report ndei suEsection' (12) of section 143.of the Companies Act has

been filed by the auditors in Form ADT4 as prescribed under rule 13 of Companies (Audit and

Auditors):Rut ZOt+,:with € eentralGovernment. t

(c) As represented to us by the management, there are no whistle blower complaints received

by theeornpanll during ihe'yea'r-

{xq) r ne.cornpany ts not,a Nidhi Cornpany',,There-fore,'the'provisione'of Clalrse.(xiD of paragraph

3 of the order are not applieable to the Company.

(xiil).ns per the information and explanations received to us:all.'transactions, wifh"the- r€la'tgd

parties are in compliance with sections 177 and 188 of Companies Act where applicable, and the

accou.nting,,,.standards,,tdentificati4n,.,sf ,*trt.a parties were made and proviCeO'by'me

management of the company.

135281W
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{xv):The Company,-has,:not:,entered'i any non-cash transactionsWith.directors or persons

pafa g raph 3"of the order are n6l.app ticable' to,,the' Gompany:

not applicable to the Company. Accordingly, the requirement to report on clause (xviXa) of the

Order is not applicable to the company.

dur,ing the year,

not' apptieable.to ttre'iomBany

(xrii) The,,.company.:has not.incuned iash loss in current fin,ancial,yea'r,'aS'well in immediately

preceding financial year.

(xviiD ffrere has been no'resign'ation of the statutsry aud'itors during the year and accordingly

requirement to report on Clause 3(xviii) of the Order is not applicable to the Company.

expected ds1sg6fr:realizatien:of ,financial assets and pay.rnsnt'6f,,finaneial liabilities' sther

i, r.mafion aecompanying the financial statements, our knowledge sf the''Board.of Direclors'and

management plans and based on our examination of the evicience supporting the assumptions,

nothing has come to our attention, which causes us to believe that any material uncertainty exists

as on the date of the audit report that Company is not capable of meeting its liabilities existing at

the date of balance sheet as and when they fall due within a period of one year from the balance

sheet date. We, however, state that this is not an assurance as to the future viability of the

COmpany,'Wefurther state:that,our'teporling-is ba'sed'On the facts up to the date,of the''aud'rt

period of one year from the balanee sheet date, will get diseharged by the Company as and

wtren:ttrqy,taltdue.

Act, relating to Corporate Social Responsibility. Therefore, the provisions of Clause (xx) of

135281
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does nd.requir:e t0 prepaie.,eohsolidated firranciat statement. Thefefore, the p visions of Clause

(xxi) of paragraph 3 of the order are not applicable to the Company.

: 'For Bhalehandra D Karve and Assoeiates

Chartered Accountants

Pffi,Reg No.135281W

Place:- Nasik

Date:- 17-05-2024 ProPrietor

UDiF,l:- 241ose6sBKAcMU3743 fr4embership No.105965

No.
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"AnnexureB" to the lndependent Auditor's Report of even date on the Standalone

Financial Statements of tVaster Components Ltd. [Forrnerly,l<nowR'es of'lVlaster Connponents

Fvt.Ltdl

Report onthe !nternal Financial Controls under Clause {i} of Sub-seetion 3 ofSectionl-4-aof

theCom pa nies Act, 201-3{"theAct" ).

We have audited the internal f!.nancia.l controls- over financial reporting of Master

Components Ltd lFopmerly known *s,lOt $ ftmponenE,Pvt. td, ("the Company") as of

tVarch 31-,2024 in conjunction with our audit of the standalone financial statements of the

Company for the year ended on that date.

M a nagement's Responsi bi lity forl nte rna I Fi na ncia I Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal

financial controls based on "the internal control over financial reporting criter"ia established

by the Company considering the essential components of internal control stated in the
Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the
lnstitute of Chartered Accountants of lndia". These responsibilities include the design,

implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were

operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including

adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and

detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records,

and the timely preparation of reliable financial information, as required under the
Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibi lity

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over'

financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the

Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting (the

"Guidance Note") and the standards on Auditing, issued bya lcAl and deemed to be

prescribed under section 143(10) of the Companies Act,2013, to the extent applicable to

an audit of internal financial controls issued by the lnstitute of Chartered Accountants of

lndia. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical

requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about

whether adequate internal financial controls over financial reporting was established and

maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of

the internal financial controls system over financial reporting and their operating

effectiveness. Our audit of internal financial controls over financial reporting included

obtaining an understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing

the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and

operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures

selected depend on the auditor's judgments, including the assessment of the risks of

*

material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error
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We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
pro,ride a basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system
over financial reporting.

Meaning of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to
provide reasonable assurance regarding the reliabitity of financial reporting and the
preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally
accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial
reporting includes those policies and procedures that(1) pertain to the maintenance of
records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and
dispositions of the assets of the company;(2) provide reasonable assurance that
transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in

accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and
expenditures of the company are being made only in accordance with authorizations of
management and directors of the company; and(3)provide reasonable assurance regarding
prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the
company's assets that could have a material effect on the financial statements

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,
Including the possibility of collusion or improper management override of controls, material
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of
any evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods

are subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may

become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance
with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

ln our opinion, company has in all material respects, an adequa[e internal financial controls
system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting
were operating effectively as at [Varch 3L,2024, based on "the internal control over financial
reporting criteria established by the Company considering the essential components of
internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over

'Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia".

For Bhalchandra D Karve and Associates

Chartered Accountants

firm Reg No.135281W
,&
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Datg;-, '1V|06*2A24,::,'.:';,,.,1.. , , ,,,i, ,. ., | ,, PfOpiietOf

UDIN:- 241o5e6sBr<ncMu3z43 Membership No.105965
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Master Components Ltd
Forrnerly Known as Master Components Pvt. Ltd.
D-101A & D-10/B M.I.D.C., Ambad, Nasik - 4220:

F,Y.ZO23-Z+

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31N1arch2024

FOR MASTER COMPONENTS tTD

Kulkarni Shrikant Joshi

Chairman & Managing Director wholetime Dkector and CFO

DIN:1198978 DlNd)1198985

Place : Nasik

Date:17-5-2O24

Ms. Akshada Bhase

Rs.in

AS PER OUR REPORT OF EVEN DATE

For Bhalchandra D Karve and Associates

Chartered Accountants
FRN No.135281W

g D Karve

Proprietor
Membership No. 105965

Place : Nasik oale" L7-5-2o24

Company Seeretary

As at 31
March,2O24

As at 31
March,2023

Particulars

94.51

(3.06)

88.60

447.62

(e4.3e)

52.74
(139.ee)

t57.a7l

267.56

146.07,\

42.A6

11.60

\/z.Jtl

171.03

83.30

3.06

68.00

325.39

260.42208.4L

{78.se)

{8s.e0)

1397.44)
24.46

{372.e8} (164.49)

(30.00)

177.461
(1.0e)

8.66

788,25

70.00

(3.7s)

{7s.67)
(s.1e)

758.36 {84.s7)

593.79

12.!2

606.11

11.35

0.96

LZ.t2

CASH FROM OPERATING ACTIVITIES

Profit After Tax

Adjustments for;
Depreciation & Amortisations
Deferred Tax Expenses

Direct Taxes

Operating Profit before Working Capital Changes

Adjustments for;
Trade Receivables

I nventories

Trade Payables, Provisions & Other Liabilities

Loans & Advances and Other Current Assets

NET INCREASE DECREASE IN CASH AND CASH EQUIVATENTS (A+B+C)

CASH & CASH EQUIVATENT AT BEGINNING OF THE YEAR

CASH & CASH EQUIVALENT AT ENDING OF THE YEAR

t

CASH FROM INVESTING ACTIVITIES

lncrease in Fixed Assets

Change in Capital WIP

Changes in lnvestments

Share Application Money Received

CASH FROM FINANCIN6 ACTIVITIES

Proceeds From Long Term Borrowing

Repayment of Short Term Borrowing

Long term Loans & Advances

Capital Subsidy

Securities Premium Account

Proceeds from lssue of share

135281
FRN No.



FOR MASTER COMPONENTS LTD

CIN: U28900MH1999PTC123308

Master Components Ltd

Formerly Known as Master Components Pvt. Ltd
D-10/A & D-1018 M.l.D.C., Ambad, Nasik - 422010
Nashik - 422010

Statement of Profit and Loss Account
For the period L-4-2A23 b ?l-.A3.2O24

Rs.in

AS PER OUR REPORT OF EVEN DATE

For Bhalchandra D Karve and Associates

Chartered Accountants
FRN No.135281W

B D Karve

Proprietor
Membership No. 105965

Place : Nasik Dater- L7-5-2O24

UDIN:-

@
Ms. Akshada BhaseShrikant Joshi

Chairman & Managing Director Wholetlme Director AND CFO Company Secretary
DIN :1190978

Place : Nasik

Date: L7-5-2024

Particulars Refer Note No. 2023-24 2022-23

ll.

ilt.

,V.

Revenue from operations

Other income

Total lncome (l + II)

15

L6

2,529.O4

29.3.4

2,558.18

Expenses:

Cost of materials consumed
Changes in inventories of finished goods work-in-
progress and Stock-in-Trade

Employee benefits expense

Finance costs

Depreciation and amortization expense
Other expenses

t7

18

19

20

21

L,46L.44

73.36

206.09

6.99

94.51"

360.24

Total expenses

Profit before exceptional and extraordinary items and

2,202.63

V.

vt.

VII.

vlil.

lx.
X.

xt.
XII.

xil.

xtv.

{ilr-tv} 355.s6

Exceptional ltems

Profit before extraordinary items and tax (V - Vl)
Extraordinary ltems

355.56

Profit before tax (Vll- Vlll)
Tax expense:

(1) Current tax
(2) Deferred tax
(3) Short Provision of Last Year

355.56

88.60

2.45
Profit (Loss) for the period from continuing operations (Vll-Vlll) 257.56
Profit/(loss) from discontinuing operations
Tax expenses of discontinuing operations

Profit/(loss) from Discontinuing operations (after tax|
t:

267.55

xv.
XVI.

Profit (Loss) for the period (Xl + XiV)

Earnings per equity share:

{1} Basic

257.55

7.33
Diluted

2,474.26

2A.27

2,090.53

L,337.17

{2s.13)
1,71.38

L0.77

83.30

270.94

L,848.43

242.1A

242.10

1/1 1n

68.00

3.06

0.00

1.71..03

1t1.03

t7t.o3

5.r.8

o.
1 3528 1W

9p
vq,
@

*
DIN:01190986

@?
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Master Components Ltd
Formerly Known as Master Components R t. Ltd

D-10/A & D-10/B M.I.D.C., Ambad, Nasik - 422010
Balance Sheet as at 31"03.2024

FOR MASTER COMPONENTS LTD

Cl N : U28900MH 1999PTC123308

Rs.in

AS PER OUR REPORT OF EVEN DATE

For Bhalchandra D Karve and Associates

Chartered Accountants
FRN No.135281W

BD
Proprietor
Membership No. 105965

Place: Nasik Datel 17-5-2024

UDIN:-

\#lP-
Ms. At-shada BhaseMudduraj Kulkarni Shrikant Joshi

Chairman & Managing Director Wholetime Director AND CFO Company Seffetary
DIN :1190978
Place : Nasik

Date: t7-5-2024

Particulars Refer Note No. As on

31st March 2024

As on

31st March 2023

4]..45

400.00
1.,899.79

{13.s0)
177.48

97.7L
28.80

330.00
835.31

30.00
44.51-

63.96

260.30
7t.88
23.24

2,63]-.74 1,659.L7

t z:,gJs
EEN E/

606.11
4.70

161..57

1,016.13

c1 AA

11.50

713.19

85.90

10.4r

272.OO

456.15

12.32

4.95
104.26

2,631.74 1,659.17

ll.

1

4

2

IU

11

2

3

Shareholders'funds
(a) Share Capital
(b) Reserves and surplus

{c) Money received against share warrants

Share application money pending allotment

Non-current liabilities
(a) Long-termborrowings
(b) Deferred tax liabilities (Net)

(c) Other Long term Iiabilities

{d} Long-ter:'nprcvisions

Current liabilities
(a) Short-termborrowings
(b) Trade payables
(c) Other current liabilities
(d) Short-termprovisions

ASSETS

Non-current assets

(a) Property Plant & equipment & lntangible assets

(i) Tangible assets

(ii) lntangible assets

(iii) Capital work-in-progress
(iv) lntangible assets under development

(b) Non-current investments

{c) Deferred tax assets (net)

(d) Long-term loans and advances
(e) Other non-current assets

Current investments
lnventories
Trade receivables

Cash and cash equivalents

Short-term loans and advances

Other current assets

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

(f)

TOTAL

TOTAL

EQUITY AND LIABILITIES

Current assets

1

2

4
q

6

7

10
4a

L7

tl

t4

)

I

9

135281W

*DIN: 01190985

t.



Note 1

Reconciliation of the number of shares

Shares in the

Details of Shareholding of Promoters:

at the and at the end of the

held each shareholder more than 5 shares

Master Components Ltd

Formerly Known as Master Components Pvt. Ltd

D-1.OlA &B M.l.D.C., Ambad, Nasik - 422010
Nashik - 422010

t:

Share Capital
As on 31.03.2024 As on 31.03.23

Number Amount Rs.in lakhs Number Amount Rs.in Lakhs

Authorised
Equity Shares of Rs. 10/- Each

Issued, Subscribed & Paid up
Equity Shares of Rs.10 each fully paid

4,500,000 450.00 4,500,000 450.00

4,000,000 400.00 2 2nn nnn 330.00

Total 4,000,000 400.00 3,300,000 330.00

Particulars
As on 31.03.2024 As on 31.03.23

Number Amount Rs.in Lakhs Number Amount Rs.in Lakhs

Shares outstanding at the beginning of the year 3,300,000 330.00 300,000 30.00

Shares lssued during the year as futly paid Bonus Shares
3,000,000 300.00

Shares lssued during the year 700,000 70.00

Shares bought back during the year

Shares outstanding at the end of the year 4,000,000 400.00 3,300,000 330.00

As on 31.03.2024 As on 31.03.23Name of Shareholder

No. of Shares

held
% of Holding No. of Shares

held
% of Holding

Mr. Mudduraj Kulkarni 425,800 10.65 676,800 r_8.99

Mr. Shrikant Joshi 425,800 10.65 626,800 18.99

Mrs. Anagha S Joshi 858,000 21.45 858,000 26.00

21..45 858,000 26.00Mrs. Rajeshwari M. Kulkarni 858,000

Total 2,567,604 64.19 2,969,600 89.99

Name of Promoters
As at 31.03.2024 As at 31.3.2023

No of Shares /o of total Shares No of Shares % of total Shares
Muddurai C. Kulkarni 425,800 10.65 626800 18.99olo
Shrikant H. Joshi 425,800 10.65 626800 18.99olo
Anagha S. Joshi 8s8,000 2t.45 858000 26.40o/o
Rajeshwari M. Kulkarni 858,000 21.45 858000 26.OAo/o

Mudduraj C. Kulkarni (HUF) 16s,000 4.t3 1 65000 5.00o/o

Shrikant H. Joshi (HUF) 16s,000 4.13 165000 5.00o/o

Aditya M. Kulkarni 100 0.003
Akshay N. Kulkarni 100 0.003
Tanvi S Joshi 100 0.003
Bhargav S Joshi 100 0.003

Total 2,898,000 72.45 3299600 s9.9S%

No
135281w

\\drP-

*



Master Components Ltd

Formerly Known as Master Components Pvt. Ltd

D-10/A &B M.|.D.C., Ambad, Nasik - 422010

Nashik - 422010

Note 2 Reserves and Surplus

Rs.in

Rs.in

Rs.in

Rs.in

Particulars As On 31.03.2024 As on 31.03.23

A. Surplus in P&L AIC
Opening baiance

(+) Net Profit/{Net Loss) For the current year
(.) Utilised For lssue of Bonus Shares

Closing Balance

B. Securities Premium Account
Capital Reserve

u, Ldprrd, Juu:ruy

835.31.

267.56

964.28

171.43

(3oo.oo)

7,702.87 835.31

788.25

8.66

Total 1,899.79 83s.31

Note 3
Term

Note 4

Short Term

Note 5
Other Current Liabilities

Particulars As on 31"03.2024 As on 31.O3.23

15.00

15.00

30.00

Unsecured Loans

Loans from related parties (Directors & Their Relatives)

INo Specific repayment schedule was prescribed for repayment of these loans J

M.C. Kulkarni

S.H. Joshi

Total 30.00

Particulars As on 31.03.2024 As on 31.03.23

Working Capitai Loan

HDFC Bank Ltd. CC a/c 5327
Secured by Hyp of Stock and book debts and collateral security by way of Mortgage of
Leashold Land and Buiiding at Plot No. D10lA & D10lB

(13.s0) 63.96

{13.s0} 53.95

Total (13.s01 53.95

Particulars As on 31.03.2024 As on 31.03.23

(b) Other payables

Professional Tax Payable

Provision For Taxation

TDS & TCS Payable

GST Payable

Advance Re€eived From Customers 5.14

0.06

88.60

2.66

0.64

0,0s

61.79

2.69

0.61

1_34

Total 97.71 71.88

o.
135281W,

o.

e

*



Master Components Ltd

Formerly Known as Master Components Pvt. Ltd

D-101A &B M.l.D.C., Ambad, Nasik - 422O10

Nashik - 422010

Note 7

Short Term Provisions

Note I
Other Non Current Assets

Note 10

lnventories

Rs.in

Rs.in

Rs.in

K,

e
ana

*

Particulars As on 31.03.2024 As on 31.03.23

(a) Provision for employee benefits
Salary & Reimbursements

ESIC Payable

Director's Remuneration

Bonus Payable

EPF A/c Payable

(b) others
Electricity Payable

Telephone Exp. Payable

Water Charges Payabte

Audit Fees Payable

Interest Payable on \,Vorking Capitai

Director sitting fees payable

7.5L

0.1-3

4.51

4.OJ

t. )4

8.63

0.01

0.o5

1.50

0.03

s.99

0.09

4.04

3.06

1.77

6.43

0.01

0.07

1.90

U.UJ

0.30

Total 28.80 23.20

Particulars As on 31.03.2024 As on 31.03.23

a. Security Deposits
MSEB Deposit

Membership Deposit

Water Deposit

Bharat Fiber Deposit

rt.28

0.20

0.01

9.s6

0.63

0.20

Total 11.50 10.41

Pa rticulars As on 31.03.2024 As on 31.03.23

103.99 42.72

103.99 82.72

62.3\2L.62

2L.62 62.3L

90.40 L23.06

123.0690.40

3.75 3.91

a. Raw Materials and components {Valued at cost)

b. Work-in-progress (Valued at cost including related overhead)

c. Finished goods(Valued at cost)

c. Consumables (Valued at cost)

t:

3.75 3.91

Total 219.75 272.OO

13528 1W,
No.



Master Components ltd
Formerly Known as Master Components Pvt. ltd

D-101A &B M.I.D.C., Ambad, Nasik - 422010
Nashik - 422010

Note 12

Cash and cash

Note 13

Short-term loans and advances

Note 14

Other Currents Assets

Rs.in

Rs.in

Rs.in

Particulars As on 31.03.2024 As on 31.03.23
a. Balances with banks*

This includes:

TISB Sahakari Bank CA-202

HDFC EEFC

IDFC First Bank 3176

Fixed Deposit with IDFC First Bank

b. Cash on hand

1.07

u.41

604.60

0.50

1.06

10.76

Total 606-11 LZ-32

Particulars As on 31.03.2024 As on 31.03.23

Advances To Employees

Master Component Lrd. Gratuity Scheme

4.70 4.85

0.10

Total 4.70 4.95

Particulars As on 31.03.2024 As on 31.O3.23

TDS & Advance Tax

Prepaid Expenses

MSEDCL lnterest Receiva ble

lncome Tax refund Due

DIC Subsidy Receivable

GST ITC Balance

TDS to be recovered

Adv to creditor
GST Cash Ledger Balance

Expenses for Proposed Public Issue

o.79

93.24

3.92

23.98

0.37

39.78

69.46

1.29

0.40

4.29

8.66

7.57

0.18

0.82

0.00

1s.58

7A4.26Total 167.57

F

35281w,

e

*

\&*siF--
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Master Components Ltd

Formerly Known as Master Components Pvt. Ltd

D-10/A & D-10/B M.I.D.C., Ambad, Nasik - 422OtO

Nashik - 422OLO

Note 15

Revenue from

Note 16

Other income

Note 17

Cost of materials consumed

Amount Rs.in Lakhs

Amount Rs.in Lakhs

Amount Rs.in Lakhs

2023-24 2A22-23Particulars
2,5L1-.L7

t7.87
2,053.60

1.6.66

Sale of products

Sale of services

2,529.04 2,070.26Total

Particulars 2028-24 2022-23

Dividend received

Export Benefits

Foreign Exchange Gain

Administrative Charges Recovered

lnterest on MSEB deposit & Other

Misc lncome

lnterest On FDR

DtC Subsidy

Reimbursment Charges

0.01

2.86

7.36

2.44

0.07

21.44

0.01

1.85

4.55
2.80

0.45

0.01

8.66

1,.94

Total 29.L4 20.27

Particulars 2023-24 2022-23

Opening Stock :-

Raw Material

Consumables

Add :- Purchases

Raw Material & Consumables

Less :- Closing Stock

Raw Material

Consumables

t:
82.72

3.91

1-,482.55

L48.71

s.10

L,269.99

1,569.18

103.99

3.75

1,423.80

82.12

3.9L

107.74 86.63

Total L,46L.44 L,337.L7

o

*

135281W
No

\A4?-



Master Components Ltd

Formerly Known as Master Components Pvt. Ltd

D-10/A & D-10/B M.I.D.C., Ambad, Nasik - 422OLA

Nashik - 422OtA

Note 18

in inventories of finished

Note L9

Employee Benefits Expense

Note 20

Finance costs

Amount Rs.in Lakhs

and Stock-in-Trade

Amount Rs.in Lakhs

Amount Rs.in Lakhs

Particulars 2023-24 2022-23

Opening Stock:
Work-in-Process

Finished Goods

Closing Stock :

Work-in-Process

Finished Goods

62.31

123.06

21..62

94.44

160.25

62.31

123.06

Total 73.36 (2s.13)

Particulars 2A23-24 2022-23

Salaries and incentives

Contributions to -
Provident fund
ESIC Fund

Staff welfare expenses

Director's Remuneration

Bonus

Employee Mediclaim

Gratuity
Trainee Employee Stipend Expenses

Employee Term lnsurance

93,.47

9.3s
7.26

11.81

79.80

5.96

1.56

3.27

_t.b_t
t

70.71

7.M
0.80

9.51

72.60

6_L2

L.O7

1.13

0.39

1.60

Total 205.09 t7L.38

Particulars 2023-24 2022-23

lnterest Paid on Unsecured Loan

lnterest on Bank loans

Interest on Taxes

Bank Charges

7.47

3.93

0.00

L.60

2.41"

6.73

1.63

Total 6.99 L0.77

135281w
No

e
v
u>o

*

pP-



Master Components Ltd

Formerly Known as Master Components Pvt. Ltd

D-10/A & D-10/B M.t.D.C., Ambad, Nasik - 4ZaAIA

Nashik - 422A1A

Note 21

Other Amount Rs.in Lakhs

Particulars 2023-24 2022-23

66.1.4

34.41

0.65

93.48

39.44

0.26

0.99
2 trtr

0.55

0.1s

0.28

3.s3

7.35

2.06

0.58

0.28

0.11

0.16

1.00

0.2s

0.30

3.91

2.17

0.22

2.36

4.56

0.03

2.04

0.23

0.24

I nsurance

Security Charges

Repairs to Vehicle

Repairs to Computer

Repairs to Factory Building

Electrical Maintenance

General Repairs & Maintenance

Conveyance Exp. (Petrol & Fuel)

Entertainment Exp.

Gst Expenses

MunicipalTax
Donation Expenses

Payments to the auditor as

a. Auditor
b. Other matters
Directors' Sitting Fees

Miscellaneous expenses

Office Expenses

Telephone & Mobile Charges

Travelling & Conveyance Charges

Hire Charges for Vehicle

Profession Tax - Company

Professional Fees

ISO Certification Charges

Website Designing

Discount

Manufacturing Exps

Other Expenses

Electricity Charges

Freight & Custom duty

Caliberation Charges

Job Work Charges Paid

Labour charges Manpower

Consumables

1.50

98.23

33.34
L.18

L34.91,

3s.39
0.36

2.02

3.70

0.73

0.40

0.80

3.71.

1.4.54

1.33

0.82

0.13

0.L2

1.50

5.49

2.83

0.25

2.82

2.28

0.03

6.44

0.8s
0.07

4.48

270.94Total 360.24

135281W
o

K,Db

*
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Master Components Ltd

Formerly Known 3s Master €omponent5 Pvt. Ltd

D-10/A & D-10/B M.|.D.C., Ambad, Nasik - 422010

Nash'k - 422010

Note 5

Trade Payables

Note 11

Trade Receivables

{Amount Rs,in Lakhs}

(Amount Rs.in

Particulars As on 31/03/2024
As on

3tl03/24
As on 3L/03/23

MSME

Other
Disputed -MSME

Disputed -Others

<1 year L-2year 2-3year > 3 years

't6.72

160.77

L6.72

L60.77

18.70

24t.60

Total L77.48 250.30

As on 31/01/24 As on
3tl03l23

Particulars As on3L/O3/2O24

< 6 months 6month< 1 year 1-2 year 2-3 year > 3 year

550.54 456.15undisputed considered good

undisputed which have significant credit risk

undisputed credit impaired

Disputed which have significant credit risk

Disputed credit impaired

Eld r/ 1.0919.68 10.43

456.1sTotal 550.54

13528 1W
No.

o
9P
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MASTER COMPONENTS LIMITED (Formerly known as Master Components Pvt. Ltd)

F.Y.2023-24

Note No. 22

STATEMENT OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POTICIES & NOTES TO THE ACCOUNTS:

A] T'he financial statements have been prepared to comply in all material respects with the
mandatory accounting standards issued by the Institute of Chartered Accountants of India
and the relevant provisions of the Companies Act,2013

B] Financial statements have been prepared in accordance with Indian generaliy accepted
Accounting Principles under the historical cost conventior-i, on the basis of going concern.
The Company follows mercantile accounting system and recognizes income and
expenditure on an accrual basis except ti-rose with significant uncertainties.

C] Use of Estimates: - Preparation of financial staternents in accordance with the generally
accepted accounting principle requires the management to make estimates & assumptions.
Actual results could differ frorn these es[iinates. Any revrsion to such accounting estirnates
is recognized in the accountrng period in which such revision tal<es place.

01. Fixed assets:
Fixed assels are stated at original cosl iess accumulated depreciation. Cost comprises
the purchase price and any other attributable cost of bringing the assets to its
worl<ing condition for its intended use. Financial cost relating to acquisition of
qualifying fixed Assets are also included to the extent they relate to the period till
such assets are ready to put in use. GST'& other credits wherever availed have been
deducted from the cost of respectirze assets.

02. Depreciation:
Company has provided deprreciation on WDV basis as per useful iife as prescribed in
schedule II of Companies Act 2013 for various as:;ets. Depreciation for the year for
existing assets has been delermined in sr.rch a way that carrying amount of the asset
at the beginning of year shali be charged over remaining useful life of asset after
deducting there from residual value of asset. Where remaining life of asset is nil
entire opening \^/DV has been charged as depreciation for current year.

03,Inventories:
'l'he Stock of goods is vailued as under

a)

b)
c)

d)

Raw Material & Consumables: - At Cost

Work In process: - At cost including overheads thereon
Finished Goods:- At Estimated cost
Ra[es are determined on FIF0 basis.

04.Sales :-
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The value of sales is excluding taxes on sales. Revenue from sale of goods is
recognized at the time of delivery of goods to customers and value of services is
stated after completion of services and when the invoices are issued for the same.
Sales are stated net of discounts, rebates and returns.

05, Employee & Retirement Benefits-
The company has taken group gratuity poiicy from LIC of India during the year and
has paid required contribution to LIC. No provision is made in the books for leave
encashment of the employee. The same will be paid in the event of arriving of actual
liability.

06.Borrowing Costs
Bomowing costs are charged to profit and loss account except in cases where the

. borrowings are directly attributable to the acquisitioll, construction or production of
a quaiifying asset. A qualifying asset rs one that necessarily takes substantial period
oltime to get ready for intended use.

07. Foreign Currency Transactions

Transactions in foreign currency are recorded in equivalent Rupee at the Spot
Exchange Rate prevailing at the time of transaction. Cains or Losses on the settlement
of these transactions withrn tlte sarre accounting period are recognized in the Profit
and Loss Account prepared fbr the said period

0B.Accounting for Taxes on Income

Current Tax is determined as the amount of tax payable in respect of taxable income
fbr the period. Deferred tax on timing diflerences between taxable income and
accounting income is accounted for, using the tax rates and the tax laws enacted or
substanttarlly enacted as on the balance sheet da[e. Deferred Tax assets are
recognized only to the extent that there is ar reasonable certarnty of realization.

09. Contingent Liabilities & Contingent Assets : -

A disclosLrre for a contingent liabiiity is made when there is a possible obligation or
a present obligation that nlay, br-rt probably will not, require an outflow of resources.
The disclosure is made if a reliable estimate of the obligation can be made. Where
there is a possible obligation or a present obligation in respect of whicir the likelihood
of outflow of resources is remote, no provision or disclosure is made.

ContingenI assets aire not recognized in [he finaincial s[atements. Con[ingent assets
are assessed continually and, only if it is fairly certair.r that an inflow of economic
benefits will arise, tlte asset and related income are recognized in the relevant period,

l0.lmpairment of Assets:- ln conrpliance wil"lr Accr-runting Standard 2B [AS) 2B-
"lmpairment of Assets" issued by the institute of Chartered Accountants of India
flCAIJ, the Company assesses at e:rch Balance Sl-reet date whether there is any

t any asset may be impaired. If any such indication exists, theindic
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recoverable amount of the asset is estimated. Impairment loss is recognized
wherever carrying amount exceeds the recoverable amount,

11. Government Grants

The Company recogntzes government grants only when there is reasonable
assurance that the conditions attached to them wiil be complied with, and the grants
willbe received.
During the year company has changed its accounting policy as regards grants
receivable from Government.
Company has received grant under Package Scheme of Incentive of Govt. of
Maharashtra. Same has been credited to Capital Reserve . However till earlier year
company has credited this grant to Profit & Loss A/C. Due to this change in accounting
policy company's net profit for current year is lower by Rs.B.66 lakhs.

12. Segment Reporting

The company derives revenue primarily from manufacturing of Plastic Engineelng
Components and sub assemblies .This activity, in the context of Accounting Standard 17
on Segment Reporting, as specified in the Companies (Accounting Standards) Rules,
2006 are considered to constitute one single primary segment. Further, the risks and
returns involved in providing products and services in different geographies are not
materially dissimilar. Thus, the company has no reportable secondary segment i.e.
geographical segment

Notes on Accounts:- Rs.In Lakhs

31.03.2024 31.03.2023

a. Remuneralion to Auditors For Audit Fees
b. For other Mattels

Remittance in Foreign Currency on account of
Dividend

g. Transactions with Related Parties:-

1,.50 /-

Nil

1..00 /-
0.2s 1-

NiI

e

d. C.l.F. value of Import 53.61,/- 1,26.54/-

Earnings ir-r Foreign Currency [F.0.B. Value) 247 .021 - 1,36.1.41-

f. Exper-rditure in Foreign Currency NrL/- Nil/-

!#+"=

Name of Party Relation N atu re of 'f ransaction Amount Rs

In lakhs
Mr M.C. I{ull<arni Director Director

Remuneration
39.90

Mr S.H. joshi Director Salary to Director 39.90
' '(..1 u. tr,,tcxrtt,o,'ni Director Interest on Loan 0.73
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Mr S.H. Joshi Director Interest on Loan 0.73

Mr. M C Kulkarni Director Vehicle Hire Charges L.1"4

Mr. S H Joshi Director Vehicle Hire Charges 1..1.4

Master Moulds Pvt Ltd Associate
Concern

Purchase of
Goods/Services

45.73

Master Moulds Pvt Ltd Associate
Concern

Sales !2.68

Master Nidavellir
Aeromed Pvt Ltd.

Associate
Concern

Adminrstrative
Charges Recovered

2.40

Mas[er Nidavellir
Aeromed Pvt Ltd.

Associate
Concern

Sale 48.34

Mrs. Rajeshwari
Kull<arni

Director Sitting Fees 0.40

Mrs. Anagha Joshi Director Sitting Fees 0.40

Mr. Vishal Patel Director Srtting Fees 0.40

Mr. GanapathiJoshy Director Sitting Fees 0.25

Mr. Keshav Rathi Director Sitting Fees 0.05

Ms. Akshada Bhase Company
Secretary

Salary 3.00

13. Previous year's figures have been re-grouped/rearranged wherever necessary.

14. T'he Bgard is of the opinion that the curren[ Asset$ Loans & Advances have, in

ordinary course of business, valued at least equal to the atnount at which they are

stated in the Balance Sheet,

15. Balances of Sundry debtors, Creditors & advances are subject to confirmation.

16. GST entries accounted in books are subject to reconciliation with related reicords

\7.Data as regarcls breal< up of Sundry creditors of MSME & non MSME creditors has

been reported as provided to us by the management. Further data as regards interest
paid/ payable uls22 of MSMED Act was not provided to us and hence necessary

disclosure in this regard could not be made.

Additional disclosures required bv Schedule III of Companies Act. 2013

i) Company has no immovable properties which are not held in the Name of The Company.

lI) Thc Compan,u-' has not revaluecl an1,' of its Propcrty, Plant and E,quipment" during

the year

\:W
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III) Company has not granted any loans or advances in the nature of Loan to its
protnoters . directors, I(ey Manergerial Personnel and related parties.

IV) Capital WIP of Plant & Machinery of Rs.61 ,44,000 /- is for a period of less than one
year.

V) Company do not have any intangible assets under development as on 31 -3-2024.

VI)As informed to us the Company do not have any Benami property, where any proceeding
has been initiated or pending against the Company for holding any Benami property.

VII) Company has been sanctioned working capital limits from banks on the basis of
security of current assets. Company has filed quarterly statements with bank for this loan.
Book value of stock for the quarter ending lune 2023, Sept 2023 &. Dec 2023 is not
available & hence we cannot comment as to whether the value of stock is in agreement
with books of accounts or not.

As regards other discrepancies noted in the value of current assets in quarterly returns, details
are as under

5r.

No,

Particulars

asset

of current Quarter ending Amount as per

books of accounts

Amount as per

statement filed

with bank

Sundry Debtors 30.06.2023 Aaa 11 464.80

Sundry Creditor 30,06.2023 202.59 199.31

L. Sundry Dehtors 30.09.2023 518.91 498.78

Sundry Creditor 30.09.2023 213.74 210.17

J Sundry Debtors 33..17.2A23 474.15
!

465,88

Sundry Creditor 3L.L7.2A23 210.99 722.26

4 5undry Debtors 31.03.2024 550.54 55r",37

Sundry Creditor 31.03.2024 177.48 L / 9.?53

Stock in Trade 33,.03.2AV4 219.75 111 )14at.Ja

VIII) As informed to us the Company has not been declared willful defaulter by any bank
or financial institution or other lender or government or any government authority.

IX)As informed to us the Company do not have any transactions with companies struck off.

X) The Company does not have any charges or satisfaction which is yet to be registered with
ROC beyond the statutory period.

XI)There are no subsidiaries to comply with the number of layers prescribed under clau
(87) of Section 2 of the Companies Act, 2013 read with Companies (Restriction on nu

Layers) Rules, 2077.
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XII) Ratios:
Reason for variance [If variat !on
more than 25olo
Combined effect of increase in current
asset and decrease in current liabilities
Combined effect of reduction in debt in
and increase in e U

Combined effect of reduction in debt in
and increase in net profit.

Not applicable

Combined effect of increase in turnover
and decrease in inve

Not applicable

Not applicable

Due to increase in average working
capital

Due to increase in Profit during the yez

lncrease in capital employed due to IPO

proceeds.

Not applicable

XII) As informed to us the Company has not entered into any scheme of arrangement
which has an accounting impact on current or previous financial year.

XIII) (A)The Company has not advanced or loaned or invested funds to any other person(s)
or entity(ies), including foreign entities (Intermediaries) w!th the understanding that the
Intermediary shall:
I) Directly or indirectly lend or invest in other persons orentities identified in any manner

whatsoever by or on behalf of the Company (Ultimate Beneficiaries) or
II) Provideanyguarantee,securityortheliketooronbehalfoftheultimatebeneficiaries,

(B) the Company has not received any fund from any person(s) or entity(ies),
including foreign entities (Funding Party) with the understanding (whether recorded
in writing or otherwise) that the Company shall:

I) Directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner
whatsoever by or on behalf of the Funding Party (Ultimate Beneficiaries) or

II) Provide any guarantee, security or the like on behalf of the ultimate beneficiaries.

XIV) CSR provisions u/s 135 of Companies Act 2013, are not applicable to the company

XV) As informed to us there is no income surrendered or disclosed as lncome during the
current or previous year in the tax assessments under the Income Tax Act, 1967, that has
not been recorded in the books of account.

Company has not revalued its property, plant and equipment or intangible assets or.
h during the current or previous year.

Ratio 2023-24 2022-23 o/o Variance

Current Ratio I In Times] 5.31 2.03 t62.09

Equity Ratio I InDebt
Timesl 0.01 0.72 -t04.94
Debt Service Coverage Ratio
I In Times] 68.15 28.B 1 736.49

Return on Equity IPercentage] 15.44 i 5.84 -2.50

Inventory Turnover Ratio
I In Timesl 70.27 7 .01 45.73

Trade receivables turnover
ratio.
I in Timesl

5.02 +./6 5.t2

Trade payables turnover ratio
I In Times] 6.77 5.57 2L.64

Net working capital turnover
rati o

I In Times]
3.01 5.3 3 -43.67

Net Profit Ratio IPercentage] 10.58 8.26 28.06

Return on capital employed
I Percentage] 15.69 11.5b -27.20

Return on investment
I Perce ntagel 15.44 15. 84 -2.50
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XVII) As informed to us the Company has not traded or invested in Crypto currency or
Virtual Currency during the financial year.

For Master Components Ltd. For Bhalchandra D Karve and Associates

Chartered Accountants
D

Mudduraj Kulkarni

Chairman & Managing Director

Place:- Nasil<

Date:- 17-5-2024

Shril<ant loshi B D Karve

*
Whole time Directo & CFO Proprietor

Vlembership No. 105965

Place:- Nasik Date:- 17-5-2024
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